
FECHA DE 

COMPRA CANTIDAD
PRECIO 

UNITARIO
PRECIO TOTAL

PROVEEDOR NIT

6/05/2021
2                         

1

Q.1950,00       

Q,1250,00
Q5,150.00

Edwin Isidro 

Altan Lopez
57049408

10/05/2021 140 Q22.00 Q3,080.00
Fabrica de 

Cepillos López
4658256

17/05/2021

40                                                                                                                

35                     

20                                

10                     

10                                                                                                           

10     

Q.38.50 

Q.40.00  

Q.12.85    

Q.14.70 

Q.12.50 

Q.38.25                                                                                                       

Q3,851.50

Wener Asdrubal 

Morales 

Manchame

6887511

18/05/2021 1 Q2,840.00 Q2,840.00
Oscar Daniel 

Perez Contreras
28864182

19/05/2021 1 Q999.00 Q999.00
Distribuidora 

Electronica S.A.
979767

21/05/2021 7 Q3,550.00 Q24,850.00
Broadcom Group 

S.A.
74650068

24/05/2021 75 Q85.00 Q6,375.00

Asociación 

Solidarista 

SOLICEKGUA

35479620

COMPRAS A TRAVEZ DEL PROCESO DE COMPRA DIRECTAS

MES DE MAYO 2021

DESCRIPCION DE COMPRA

Compra de 75 aerosoles antibacteriales para uso de los 

empleados de las diferentes areas de la Dirección 

General, con en el fin de realizar el protocolo de salud en 

prevención de Covid-19

Servicio de reparación de 2 laptos las cuales sufrierón 

daño en el chip de video y una reparación de 1 laptop la 

cual sufrio daño en el disco duro de esta Dirección 

General.

Compra de licencia ZOOM para coferencias virtuales de 

esta Direccion General.

                             DIRECCION GENERAL DE RADIODIFUSION Y TELEVISION NACIONAL

Compra de dispensador de agua para Sub direccion 

Tecnica de esta Direccion General.

Compra del servicio de Enlace Punto a Punto para radios 

departamentales propiedad de esta Direccion General.

ARTICULO 10, INCISO 22

Compra de 140 galones de amonio cuaternario para 

sanitización de las oficinas y pasillos de esta Dirección 

General, radios nacionales, TGSM, TGTU, TGFP Y TGQ, 

en prevención de Covid-19.

Compra de 40 frascos de café instantaneo 200 GR., 35 

frascos de cremora 650 gr., 40 cajas de te sabores y 10 

frascos de café descafeinado, para ser utilizados en las 

visitas de autoridades a las instalaciones y personal de 

las diferentes areas de esta Dirección General.



                             DIRECCION GENERAL DE RADIODIFUSION Y TELEVISION NACIONAL


